

令和3年度正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	217,416,723	230,412,710	△ 12,995,987
受取配分金	173,724,653	183,514,601	△ 9,789,948
受取材料費等	23,672,002	25,734,823	△ 2,062,821
受取事務費	20,020,068	21,163,286	△ 1,143,218
労働者派遣事業等収益	8,044,624	6,996,728	1,047,896
労働者派遣事業等収益	8,044,624	6,996,728	1,047,896
受取会費	1,714,400	1,919,200	△ 204,800
正会員受取会費	1,334,400	1,519,200	△ 184,800
賛助会員受取会費	380,000	400,000	△ 20,000
受取補助金等	64,885,242	64,624,505	260,737
受取連合交付金	23,339,000	23,339,000	0
受取市補助金	23,339,000	23,339,000	0
受取村負担金	500,000	500,000	0
受取指定管理料	17,707,242	17,446,505	260,737
高齢者活躍人材確保育成事業収益	0	430,000	△ 430,000
高齢者活躍人材確保育成事業収益	0	430,000	△ 430,000
雑収益	1,101	1,876	△ 775
受取利息	15	9	6
雑収益	1,086	1,867	△ 781
経常収益計	292,062,090	304,385,019	△ 12,322,929
(2) 経常費用			
事業費	284,917,253	300,516,495	△ 15,599,242
支払配分金	181,275,743	191,377,819	△ 10,102,076
支払材料費等	23,672,002	25,734,823	△ 2,062,821
給料手当	31,013,341	32,377,271	△ 1,363,930
法定福利費	5,025,126	5,292,171	△ 267,045
退職給付費用	1,429,740	1,329,932	99,808
福利厚生費	87,074	111,251	△ 24,177
会議費	13,600	6,000	7,600
旅費交通費	447,830	289,930	157,900
通信運搬費	2,214,659	1,984,960	229,699
減価償却費	71,096	6,186	64,910
什器備品費	54,780	98,780	△ 44,000
消耗品費	5,096,404	6,029,990	△ 933,586
修繕費	754,964	688,043	66,921
印刷製本費	565,400	534,860	30,540
光熱水費	5,250,673	4,878,087	372,586
賃借料	10,532,283	10,974,038	△ 441,755
保険料	3,252,440	2,988,560	263,880
諸謝金	0	0	0
租税公課	705,600	661,800	43,800

科目	当年度	前年度	増減
委託費	13,119,564	13,802,144	△ 682,580
支払手数料	111,740	96,140	15,600
支払利息	197,079	432,765	△ 235,686
雑費	26,115	820,945	△ 794,830
管理費	4,320,972	4,115,360	205,612
役員報酬	1,207,700	1,178,900	28,800
給料手当	579,898	546,206	33,692
法定福利費	239,478	254,923	△ 15,445
退職給付費用	55,086	40,520	14,566
福利厚生費	7,692	4,510	3,182
会議費	20,296	60,486	△ 40,190
役員等旅費交通費	211,200	157,680	53,520
通信運搬費	304,585	232,549	72,036
消耗品費	284,563	320,762	△ 36,199
印刷製本費	433,070	423,852	9,218
賃借料	150,996	126,159	24,837
保険料	91,329	91,329	0
租税公課	21,350	20,650	700
支払負担金	239,500	244,000	△ 4,500
組織活動助成費	126,000	126,000	0
委託費	64,029	67,267	△ 3,238
支払手数料	7,780	8,110	△ 330
雑費	276,420	211,457	64,963
経常費用計	289,238,225	304,631,855	△ 15,393,630
当期経常増減額	2,823,865	△ 246,836	3,070,701
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
経常外収益計		0	0
(2) 経常外費用			0
固定資産除却損	3	0	3
建物除却損	3	0	3
経常外費用計	3	0	3
当期経常外増減額	△ 3	0	△ 3
当期一般正味財産増減額	2,823,862	△ 246,836	3,070,698
一般正味財産期首残高	18,959,431	19,206,267	△ 246,836
一般正味財産期末残高	21,783,293	18,959,431	2,823,862
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	21,783,293	18,959,431	2,823,862